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Ferngas Netzgesellschaft mbH      

 
Kommunikationsdatenblatt 

 _________________________________________________________________________________ 
 
 
Marktteilnehmer  Ferngas Netzgesellschaft mbH 
Anschrift   Reichswaldstraße 52 
    90571 Schwaig bei Nürnberg 
 
Telefon    +49 911 990079-60  
Telefax    +49 911 990079-61  
E-Mail    info@ferngas.de 
Internet    www.ferngas.de 
 
Registergericht   Amtsgericht Nürnberg HRB 32587 
Geschäftsführung  Dieter Bochmann 
 
 
Marktrolle / DVGW-Code 
Netzbetreiber   9870012600002 
Messstellenbetreiber  9800397000007 
 
 
Marktgebiet / Netzkonto 
GASPOOL   GASPOOLNH7001261 
NCG    NCHN007001260000 
 
 
Bankverbindung   
Bank     Deutsche Bank AG 
IBAN    DE48 7607 0012 0114 6356 00   
BIC    DEUTDEMM760   
Umsatzsteuer-ID   DE811239405 
Steuer-Nr.    241/115/44065 
 
 
Buchung von Kapazitäten / Interne Bestellung 
Buchungsportal   https://ferngas-portal.gas-x.eu/   
oder über     www.ferngas.de 
 
 
E-Mail-Adresse für elektronischen Datenaustausch 
E-Mail-Adresse   edifact@ferngasgruppe.de  
Wir senden und akzeptieren EDIFACT-Nachrichten grundsätzlich nur im aktuellen, von der 
Bundesnetzagentur vorgegebenen, Format. Für Anfragen außerhalb der Standard-EDIFACT-
Kommunikation benutzen Sie bitte die entsprechenden folgenden Kommunikationsadressen. 
 
  

https://ferngas-portal.gas-x.eu/
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Ansprechpartner 
 
Technische Mengenermittlung, MSCONS-Versand 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail 

Netzgebiet Thüringen 
Ulrich Schlegel 

 
0361 5673-192 

 
ulrich.schlegel@ferngas.de 

Netzgebiet Bayern 
Kilian Noppenberger 
Matthias Wagner 

 
0911 990079-74 
0911 990079-76 

 
kilian.noppenberger@ferngas.de 
matthias.wagner@ferngas.de 

 
Ein- / Ausspeiseverträge, Netzkopplungs- / Netzanschlussverträge, Krisenvorsorge, Entgelte, 
Interne Bestellung, Buchung Netzanschlusspunkte 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail 

Hagen Kropp 0361 5673-190 hagen.kropp@ferngas.de 

 
Lieferantenwechsel, Allokation, Transportabrechnung, Buchung Netzanschlusspunkte 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail 

Uta Friedland 
Dorit terGlane 

0361 5673-191 
0361 5673-193 

uta.friedland@ferngas.de 
dorit.terglane@ferngas.de 

 
Netzanschluss, Netzanschlussbedingungen, Technische Mindestanforderungen 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail 

Thomas Wagner 0911 990079-75 thomas.wagner@ferngas.de 

 
Planauskünfte: BIL-System 
 
Störungsannahme 24/7 

 Telefonnummer  

Netzgebiet Thüringen-
Sachsen 

0800 5673110  

Netzgebiet Bayern 0800 0979899  

 
Nachrichtenformate, Zertifikate 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail 

Andreas Baier 
Sascha Held-Schirwitz 

0911 990079-79 
0361 5673-177 

andreas.baier@ferngas.de 
sascha.held-schirwitz@ferngas.de 

 
Rechnungswesen 

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail 

Bernd Böhme 0911 990079-65 bernd.boehme@ferngas.de 

 


